ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KHÁNH HÒA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 824/QĐ-UBND
	Khánh Hòa, ngày 07 tháng 4 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
BAN HÀNH TIÊU CHUẨN CHẤT LƯỢNG NƯỚC THẢI XẢ VÀO HỆ THỐNG XỬ LÝ NƯỚC THẢI TẬP TRUNG CỦA THÀNH PHỐ NHA TRANG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Bảo vệ Môi trường ngày 29 tháng 11 năm 2005;
Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 29 tháng 6 năm 2006;
Căn cứ Nghị định 88/2007/NĐ-CP ngày 28 tháng 5 năm 2007 của Chính phủ về thoát nước đô thị và khu công nghiệp;
Căn cứ Quyết định số 1455/QĐ-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Nhà máy xử lý nước thải thuộc dự án cải thiện vệ sinh môi trường thành phố Nha Trang;
Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 286/STNMT-CCBVMT ngày 21 tháng 3 năm 2014 và Ban Quản lý Dự án cải thiện vệ sinh môi trường thành phố Nha Trang tại Công văn số 142/BQL-KT ngày 27 tháng 02 năm 2014,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt quy chuẩn chất lượng nước thải được phép đấu nối vào hệ thống thoát nước công cộng của thành phố Nha Trang (bao gồm 06 thông số có giới hạn theo bảng sau):
	STT
	Thông số
	Nồng độ (mg/l)

	1
	COD
	270

	2
	BOD5
	150

	3
	TSS
	160

	4
	N tổng
	30

	5
	Amoni (NH4-N)
	23

	6
	P tổng
	7

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường căn cứ quy chuẩn trên làm cơ sở xác nhận chất lượng nước thải của các đối tượng khi thực hiện đấu nối vào hệ thống thoát nước công cộng của thành phố Nha Trang.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Khánh Hòa; Giám đốc Ban Quản lý Dự án cải thiện vệ sinh môi trường thành phố Nha Trang; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Nha Trang và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Vinh